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公民館・コミュニティセンターの教室 
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公民館・コミュニティセンターの教室ほか 
Public Relations Newsletter MIHARA

施　設　名 
■三原地域 

■大和地域 

中央公民館 

 

宮浦コミュニティセンター 

沼田東コミュニティセンター 
幸崎コミュニティセンター 
須波コミュニティセンター 

船木コミュニティセンター 

北方コミュニティセンター 

さざなみ学校 
(幸崎町久和喜)

教　室　名 開　設　日 時　間 募集人数 申し込み・問い合わせ先 

施　設　名 教　室　名 開　設　日 時　間 募集人数 申し込み・問い合わせ先 

英会話入門（夜） 
TOMORROW英会話 
ステップアップ中国語 
初めての中国語 
ペン書道 
野鳥観察 
日本画 
美術入門 
ワイン入門 
インテリアコーディネート 
竹細工 
イタリア料理 
ビース細工 
ステンドグラス 
太極拳入門 
郷土歴史講座 
やさしい家庭料理 　 

神田公民館 
大草公民館 
椹梨公民館 

くい文化センター 

久井南コミュニティセンター 

コーラス 

囲碁 

水彩画 
パッチワーク 
パッチワーク 

第1・3月 
第2・4木 
第1・3水 
第2・4月 
第1・3水 
第 1 日  
第 3 土  
第1・3水 
第 2 水  
第2・4月 
第1・3木 
第 2 木  
第1・3月 
第2・4水 
第1・3月 
第2月・4金
第2・4水 

第1・3木 
第1・3月 
第 3 火  

第1・3月 

第2・4木 

4人 
10人 
15人 
16人 
5人 
19人 
3人 
19人 
11人 
10人 
8人 
9人 
2人 
13人 
7人 
5人 
5人 

8人 
7人 
8人 

16人 

4人 

18：30～20：00 
13：30～15：00 
19：00～21：00 
18：30～20：30 
18：00～20：00 
9：00～14：00 
17：30～21：00 
14：00～16：00 
18：30～20：30 
10：00～11：30 
9：00～15：00 
13：00～15：00 
9：30～11：30 
10：00～12：00 
19：00～21：00 
10：00～12：00 
10：00～12：30

13：00～15：00 
9：30～12：00 
9：30～11：30

19：30～21：30 

13：30～15：30 

中央公民館 
〒723-0015 
円一町二丁目3番1号 
!0848"2137
 
 

施　設　名 
■本郷地域 

本郷生涯学習センター 

教　室　名 開　設　日 時　間 募集人数 申し込み・問い合わせ先 
アートフラワー 
英会話 
絵画 
茶道 
ハングル 
ろうの華 
笑ってココロすっきり体操 
大正琴 
絵手紙 
太極挙 

第1・3水 
第2・4火 
第1・3火 
第2・4土 
第2・4火
第 4 土  
第2・4水 
第2・4月 
第1・3金 
第2・4水 

11人 
4人 
4人 
8人 
4人 
8人 
8人 
4人 
17人 
5人 

13：30～15：00 
10：00～12：00 
13：30～17：00 
 9：30～11：30 
13：30～15：00 
13：00～16：00 
10：30～12：00 
9：00～12：00 
13：00～15：00 
13：30～15：00 

本郷生涯学習センター  
〒729-0417  
本郷南六丁目25番1号  
!0848#0701

大和文化センター  
〒729-1406大和町下徳良111番地   
!0847$1115

■久井地域 
施　設　名 教　室　名 開　設　日 時　間 募集人数 申し込み・問い合わせ先 

くい文化センター
〒722-1412久井町和草1883番地6 
!0847%7138

 

救急車の適正利用で、救える命を守ろう！救急車の適正利用で、救える命を守ろう！救急車の適正利用で、救える命を守ろう！
　救急車は、最善を尽くして、現場に迅速に到着しようと努
力しています。多くの出動件数の中には、残念ながら、本当に
救急車が必要であったのかと疑問に思う事例もあります。
　例えば、｢風邪をひいた」「歯が痛む」「突き指をした」など軽
い症状の場合には、本当に救急車を呼ぶ必要があるのかどう
か考えてください。また、緊急性がなく自分で病院に行ける
場合や定期的な通院などでは、タクシー代わりに救急車を要
請することは控え、一般の交通機関を利用しましょう。

問い合わせ先　消防本部警防課（�0848�5924 �0848�5911)

教室名・日程　表のとおり
と　き　来年3月まで
受講料　1教室3,000円
申し込み・問い合わせ先　表のとおり

※受講人数によっては、受講料が追加に
なることがあります。
※材料費などは別途実費が必要です。
※いずれも申し込み先着順です。
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